
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

函館開発建設部管内　改築・維持事業資料作成
業務
函館市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日

函館開発建設部管内　改築・維
持事業資料作成業務　デック・
トーホー　設計ＪＶ
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

一般競争
（総合評価）

166,309,000 156,992,000 94.398

函館開発建設部管内　道路情報管理業務
函館市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

229,581,000 221,980,000 96.689

函館道路事務所　一般国道５号外　工事監督支
援業務
北斗市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日

函館道路事務所　一般国道５号
外　工事監督支援業務　ロー
メック・東鵬　設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

101,651,000 88,110,000 86.679

函館道路事務所　北海道縦貫自動車道外　工事
監督支援業務
北斗市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日

函館道路事務所北海道縦貫自動
車道外工事監督支援業務東鵬開
発・大日本ダイヤ　設計ＪＶ
北海道函館市桔梗１－４－１７

一般競争
（総合評価）

101,541,000 89,870,000 88.506

八雲道路事務所管内　工事監督支援業務
八雲町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

110,671,000 95,920,000 86.671

江差道路事務所管内　工事監督支援業務
江差町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日

江差道路事務所管内　工事監督
支援業務　北未来・リージャス
ト　設計ＪＶ
北海道札幌市中央区北４条東４
－１－１

一般競争
（総合評価）

119,471,000 104,500,000 87.469

函館開発建設部管内　道路積算技術業務
函館市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日

函館開発建設部管内　道路積算
技術業務　ローメック・リー
ジャスト　設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

109,681,000 105,820,000 96.480

函館開発建設部管内　道路技術審査支援業務
函館市
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月11日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

8,954,000 8,690,000 97.052



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

江差港湾事務所事業計画資料作成業務
江差町
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

29,238,000 28,116,000 96.163

奥尻港外２港監督補助業務
奥尻町
令和 7年 4月11日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月10日

パシフィックコンサルタンツ
（株）北海道支社
北海道札幌市北区北７条西１丁
目２番地６

8013401001509
一般競争
（総合評価）

33,121,000 26,785,000 80.870

函館港湾事務所事業計画資料作成業務
函館市
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月10日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

55,308,000 53,086,000 95.982

函館港外７港監督補助業務
函館市ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

141,108,000 136,653,000 96.843

江差港外５港発注補助業務
江差町
令和 7年 4月18日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

33,649,000 31,295,000 93.004

函館開発建設部管内　電気通信工事外監督支援
業務
函館市ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日
（株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－
北１１－２０

1430001010557
一般競争
（総合評価）

31,581,000 30,800,000 97.527

北海道縦貫自動車道　森町　七飯大沼道路外事
業計画検討業務
森町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５－４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

29,722,000 23,859,000 80.274

北海道縦貫自動車道　七飯町　七飯大沼道路協
議資料作成外一連業務
七飯町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日
（株）東鵬開発
北海道函館市桔梗１－４－１７

4440001001387
指名競争
（総合評価）

24,552,000 20,130,000 81.989

一般国道２２８号　松前町　荒谷地区地質調査
業務
松前町
令和 7年 4月 4日から令和 7年 9月26日まで
地質調査

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市４条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

23,342,000 18,590,000 79.642



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２２８号　福島町　吉岡地区地質調査
業務
福島町
令和 7年 4月 4日から令和 7年 9月26日まで
地質調査

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日
上山試錐工業（株）
北海道札幌市中央区北二条東１
３－１－７

6430001004083
指名競争
（総合評価）

18,678,000 15,081,000 80.742

一般国道２７８号　函館市　豊崎地区地質調査
業務
函館市
令和 7年 4月 5日から令和 7年 9月26日まで
地質調査

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 4日
明治コンサルタント（株）
北海道札幌市中央区南七条西１
－２１－１

5430001072841
指名競争
（総合評価）

13,728,000 11,561,000 84.215

後志利別川水系河川水辺の国勢調査計画検討外
業務
今金町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 7年12月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日

（株）建設技術研究所　北海道
支社
札幌市中央区北３条西３丁目１
－６（札幌小暮ビル）

7010001042703
指名競争
（総合評価）

21,472,000 17,248,000 80.328

後志利別川河川計画検討外業務
今金町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日
（株）リブテック
北海道札幌市東区北十八条東１
－３－３

9430001016142
指名競争
（総合評価）

45,309,000 36,377,000 80.286

一般国道２７８号　函館市　尾札部道路外施工
計画検討業務
函館市ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日
（株）東鵬開発
北海道函館市桔梗１－４－１７

4440001001387
指名競争
（総合評価）

19,833,000 16,170,000 81.531

一般国道２２９号　八雲町　見市橋（左歩道）
補修設計外一連業務
八雲町ほか
令和 7年 4月18日から令和 7年11月28日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日
（株）ドボク管理
北海道北見市中央三輪８－１６
－７

3460301000690
指名競争
（総合評価）

12,441,000 9,988,000 80.283

一般国道２２８号　上ノ国町　願掛２号橋補修
設計外一連業務
上ノ国町
令和 7年 4月18日から令和 7年11月28日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日
（株）東鵬開発
北海道函館市桔梗１－４－１７

4440001001387
指名競争
（総合評価）

14,190,000 11,363,000 80.078

美利河ダム魚道環境調査外業務
今金町
令和 7年 4月18日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日

（株）建設環境研究所　札幌支
店
札幌市中央区北３条東３丁目１
－３０

4013301013608
指名競争
（総合評価）

34,199,000 27,544,000 80.540

函館開発建設部管内　道路整備基礎調査業務
函館市ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 2月24日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月17日
（株）リージャスト
北海道函館市桔梗町３７９－１
９

7440001002597
指名競争
（総合評価）

32,032,000 28,600,000 89.286



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

函館開発建設部管内　建設資材実勢価格調査業
務
函館市ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月10日
（一財）経済調査会
北海道札幌市中央区北１条西３
丁目２番地

1010005002667
一般競争
（総合評価）

53,845,000 50,567,000 93.912

後志利別川水系流量観測外業務
今金町ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月24日まで
測量

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西
１５－２－５

6430001014347 指名競争 61,369,000 60,170,000 98.046

後志利別川水系水質調査業務
今金町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月24日まで
測量

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日
（株）福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西
１５－２－５

6430001014347 指名競争 37,488,000 35,750,000 95.364

一般国道２２８号　上ノ国町　石崎越波対策詳
細設計業務
上ノ国町
令和 7年 4月25日から令和 7年12月12日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月24日
（株）東鵬開発
北海道函館市桔梗１－４－１７

4440001001387
指名競争
（総合評価）

24,442,000 19,624,000 80.288

函館開発建設部管内　交通安全施設設計業務
函館市ほか
令和 7年 4月25日から令和 7年12月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月24日
（株）東鵬開発
北海道函館市桔梗１－４－１７

4440001001387
指名競争
（総合評価）

18,051,000 14,487,000 80.256

函館開発建設部管内　道路維持事業資料作成業
務
函館市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 3日
（株）リージャスト
北海道函館市桔梗町３７９－１
９

7440001002597 指名競争 18,040,000 14,487,000 80.305

一般国道２３０号　今金町　神丘視距改良地盤
変動影響調査業務
今金町
令和 7年 4月11日から令和 7年 7月28日まで
補償関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月10日
（株）光栄コンサルタント
北海道函館市西桔梗町８５４－
１

8440001000591 一般競争 6,127,000 4,917,000 80.251

函館開発建設部管内　道路交通量調査業務
函館市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月16日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月10日

北海道道路エンジニアリング
（株）
北海道札幌市白石区中央三条２
－１－４０

4430001022211 指名競争 20,086,000 17,050,000 84.885

函館開発建設部管内　道路交通情勢調査業務
函館市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月16日まで
土木関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月10日

北海道道路エンジニアリング
（株）
北海道札幌市白石区中央三条２
－１－４０

4430001022211 指名競争 54,582,000 51,370,000 94.115



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２２８号　福島町　吉岡測量調査業務
福島町
令和 7年 4月11日から令和 7年 9月26日まで
測量

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月10日
東和工研（株）
北海道帯広市東一条南１－１０

5460101001202 指名競争 16,962,000 13,310,000 78.470

函館開発建設部管内漁港施設工事監理業務
森町ほか
令和 7年 4月25日から令和 8年 3月10日まで
建築関係コンサルタント

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月24日
（株）建築設計工房ロゴス
北海道函館市陣川１－１２－１
３

2440001000589 指名競争 10,084,800 6,545,000 64.900

函館道路事務所管内　植栽維持工事
函館市ほか
令和 7年 4月23日から令和 8年 3月19日まで
造園

伊藤　学
函館開発建設部函館道路事
務所
北斗市追分４丁目１１番２
号

令和 7年 4月22日
（株）アキタ
北海道函館市赤川町１４６

3440001000035
一般競争
（総合評価）

39,622,000 39,490,000 99.667

函館道路事務所管内　管渠清掃工事
函館市ほか
令和 7年 4月15日から令和 8年 1月 9日まで
維持

伊藤　学
函館開発建設部函館道路事
務所
北斗市追分４丁目１１番２
号

令和 7年 4月14日
（株）亀田清掃
北海道函館市赤川町９０－４

8440001000468
一般競争
（総合評価）

29,381,000 28,600,000 97.342

函館道路事務所管内　維持修繕事業外工事資料
作成業務
函館市ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月 6日まで
土木関係コンサルタント

伊藤　学
函館開発建設部函館道路事
務所
北斗市追分４丁目１１番２
号

令和 7年 4月 9日
（株）東鵬開発
北海道函館市桔梗１－４－１７

4440001001387 指名競争 19,591,000 16,060,000 81.976

北海道縦貫自動車道　七飯町　七飯大沼道路外
工事資料作成業務
函館市ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

伊藤　学
函館開発建設部函館道路事
務所
北斗市追分４丁目１１番２
号

令和 7年 4月 9日
（株）東鵬開発
北海道函館市桔梗１－４－１７

4440001001387 指名競争 19,987,000 16,390,000 82.003

一般国道２２９号　乙部町　乙部防災外工事資
料作成業務
函館市ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

伊藤　学
函館開発建設部函館道路事
務所
北斗市追分４丁目１１番２
号

令和 7年 4月 9日
（株）田宮設計事務所
北海道札幌市中央区北三条西２
４－２－１

4430001010364 指名競争 19,426,000 15,587,000 80.238

江差道路事務所管内　道路照明補修工事
江差町ほか
令和 7年 4月24日から令和 8年 3月23日まで
電気

佐藤　孝司
函館開発建設部江差道路事
務所
檜山郡江差町字泊町１７２
番地

令和 7年 4月23日
館脇電気工業（株）
北海道二海郡八雲町東雲町９－
５０

1440001005944
一般競争
（総合評価）

30,569,000 29,040,000 94.998

江差道路事務所管内　工事資料作成業務
江差町ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　孝司
函館開発建設部江差道路事
務所
檜山郡江差町字泊町１７２
番地

令和 7年 4月 9日
株式会社リージャスト
北海道函館市桔梗町３７９番地
１９

7440001002597 指名競争 19,767,000 15,873,000 80.301



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

今金北地区外１地区　事業効果算定基礎調査等
業務
今金町
令和 7年 4月10日から令和 7年12月 5日まで
土木関係コンサルタント

長谷川　雄大
函館開発建設部函館農業事
務所
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 9日
（株）環境保全サイエンス
北海道札幌市中央区北四条西６
－１

9430001003636 指名競争 15,939,000 13,585,000 85.231

福島漁港公有水面埋立申請願書作成業務
福島町
令和 7年 4月24日から令和 8年 3月13日まで
土木関係コンサルタント

三岡　照之
函館開発建設部函館港湾事
務所
函館市海岸町２５番７号

令和 7年 4月23日

（株）クマシロシステム設計
北海道札幌市中央区南一条西１
８－１－９　ＫＳフロンティア
ビル

1430001005004
指名競争
（総合評価）

8,635,000 7,007,000 81.146

函館港湾事務所管内工事実施資料作成業務
函館市ほか
令和 7年 4月24日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

三岡　照之
函館開発建設部函館港湾事
務所
函館市海岸町２５番７号

令和 7年 4月23日
（株）リージャスト
北海道函館市桔梗町３７９－１
９

7440001002597
指名競争
（総合評価）

19,162,000 17,380,000 90.700

八雲道路事務所管内　工事資料作成業務
八雲町ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月12日まで
土木関係コンサルタント

蒲澤　英範
函館開発建設部八雲道路事
務所
二海郡八雲町東雲町２３番
地

令和 7年 4月 9日
（株）田宮設計事務所
北海道札幌市中央区北三条西２
４－２－１

4430001010364 指名競争 19,613,000 15,840,000 80.763

八雲道路事務所管内　道路照明維持補修工事
八雲町ほか
令和 7年 4月26日から令和 8年 3月16日まで
電気

蒲澤　英範
函館開発建設部八雲道路事
務所
二海郡八雲町東雲町２３番
地

令和 7年 4月25日
館脇電気工業（株）
北海道二海郡八雲町東雲町９－
５０

1440001005944
一般競争
（総合評価）

29,997,000 29,700,000 99.010

一般国道５号　函館市　函館道路維持除雪外一
連工事
函館市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）相互建設
亀田郡七飯町字桜町３５番地

5440001004488
一般競争
（総合評価）

277,277,000 276,650,000 99.774

一般国道２２７号　北斗市　中山道路維持除雪
外一連工事
北斗市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
横山興業（株）
北海道北斗市本郷２０８－３

2440001004458
一般競争
（総合評価）

141,702,000 141,130,000 99.596

一般国道２２８号　北斗市　北斗道路維持除雪
外一連工事
北斗市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
鈴木中川建設（株）
北海道北斗市中野通１－６－１
７

7440001000956
一般競争
（総合評価）

209,165,000 208,450,000 99.658

一般国道２７８号　函館市　恵山道路維持除雪
外一連工事
函館市
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）川村組土建
北海道函館市亀田町２１番４０
号

2440001000498
一般競争
（総合評価）

123,453,000 122,650,000 99.350



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２７８号　鹿部町　鹿部道路維持除雪
外一連工事
鹿部町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
星組渡辺土建（株）
北海道茅部郡森町字上台町１

3440001006189
一般競争
（総合評価）

157,036,000 156,420,000 99.608

一般国道５号　八雲町　八雲道路維持除雪外一
連工事
八雲町
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
東陽建設（株）
北海道二海郡八雲町栄町１３－
２

1440001006067
一般競争
（総合評価）

240,889,000 240,350,000 99.776

一般国道５号　森町　森道路維持除雪外一連工
事
森町
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
星組渡辺土建（株）
北海道茅部郡森町字上台町１

3440001006189
一般競争
（総合評価）

141,867,000 141,350,000 99.636

一般国道５号　長万部町　長万部道路維持除雪
外一連工事
長万部町
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
帝都建設（株）
北海道函館市昭和２－３１－１
０

5440001001295
一般競争
（総合評価）

152,702,000 151,800,000 99.409

一般国道２３０号　今金町　今金道路維持除雪
外一連工事
今金町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
松本建設（株）
北海道久遠郡せたな町北檜山区
北檜山２５８番地

6440001006062
一般競争
（総合評価）

107,437,000 107,228,000 99.805

一般国道２２７号　厚沢部町　厚沢部道路維持
除雪外一連工事
厚沢部町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）道南土木
北海道檜山郡江差町字東山６２
５

7440001006474
一般競争
（総合評価）

169,983,000 167,750,000 98.686

一般国道２２８号　上ノ国町　上ノ国道路維持
除雪外一連工事
上ノ国町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）若狭組
北海道檜山郡上ノ国町字大留１
４０－２

6440001006541
一般競争
（総合評価）

90,321,000 89,760,000 99.379

一般国道２２９号　八雲町　熊石道路維持除雪
外一連工事
八雲町
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
東陽建設（株）
北海道二海郡八雲町栄町１３－
２

1440001006067
一般競争
（総合評価）

72,545,000 71,500,000 98.560

一般国道２２８号　知内町　知内道路維持除雪
外一連工事
知内町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）石岡組
北海道松前郡福島町字月崎３１
８－１

4440001000109
一般競争
（総合評価）

181,049,000 180,400,000 99.642



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

函館道路事務所管内　道路区画線設置工事
函館市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年10月17日まで
塗装

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）キタワラ
北海道函館市本通４－１４－７

6440001000544
一般競争
（総合評価）

64,746,000 58,300,000 90.044

八雲道路事務所管内　道路区画線設置工事
八雲町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年10月17日まで
塗装

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）保工北海道
北海道札幌市中央区北１条東１
４－１－１２

5430001029338
一般競争
（総合評価）

55,077,000 49,522,000 89.914

江差道路事務所管内　道路区画線設置工事
江差町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年10月17日まで
塗装

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月 1日
（株）岩橋組
北海道瀬棚郡今金町字今金３６
５－１２

2440001006041
一般競争
（総合評価）

44,539,000 39,974,000 89.751

後志利別川応急対策工事の内　兜野排水機場電
源設備外更新工事
せたな町
令和 7年 4月22日から令和 8年 3月24日まで
機械装置

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月21日

（株）日立インダストリアルプ
ロダクツ北海道営業所
札幌市東区北五条東５丁目１番
地１１

6010001196062
一般競争
（総合評価）

49,918,000 49,500,000 99.163

美利河ダム堰堤維持の内　堤体周辺維持工事
今金町
令和 7年 4月22日から令和 8年 1月21日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月21日
外山建設（株）
北海道瀬棚郡今金町字今金１１
６－５

9440001006051
一般競争
（総合評価）

42,141,000 41,140,000 97.625

今金南地区　下濁川第２工区区画整理工事
今金町
令和 7年 4月17日から令和 8年 2月27日まで
一般土木

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月16日
齊藤建設（株）
北海道函館市田家町１５－１２

5440001000685
一般競争
（総合評価）

526,801,000 487,850,000 92.606

函館道路事務所管内　道路照明維持補修外一連
工事
函館市ほか
令和 7年 4月23日から令和 8年 3月25日まで
電気

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月23日
日道電建（株）
北海道札幌市北区新川２条１
０ー１－２２

7430001012829
一般競争
（総合評価）

62,139,000 60,060,000 96.654

今金南地区　上濁川西工区区画整理工事
今金町
令和 7年 4月25日から令和 8年 2月27日まで
一般土木

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月24日
（株）松本組
北海道函館市吉川町４－３０

8440001002209
一般競争
（総合評価）

435,908,000 425,920,000 97.709

今金南地区　下濁川第１工区区画整理工事
今金町
令和 7年 4月23日から令和 8年 2月13日まで
一般土木

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月22日
和工建設（株）
北海道瀬棚郡今金町字今金３５
９番地の９１

1440001006059
一般競争
（総合評価）

419,254,000 405,900,000 96.815



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道５号　七飯町外　宿野辺橋上部工事
七飯町ほか
令和 7年 5月 7日から令和 8年 3月25日まで
一般土木

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月24日
齊藤建設（株）
北海道函館市田家町１５－１２

5440001000685
一般競争
（総合評価）

356,455,000 327,789,000 91.958

江差道路事務所管内外　管渠清掃工事
江差町ほか
令和 7年 4月26日から令和 7年11月28日まで
維持

赤川　裕志
函館開発建設部
函館市大川町１番２７号

令和 7年 4月25日

北海道ロードメンテナンス
（株）
北海道札幌市中央区北１条東１
２－２２－４８

5430001022598
一般競争
（総合評価）

51,392,000 50,820,000 98.887


